
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 12.2.2020/p. 28 

1/2 

28) RICOSTITUZIONE COLLEGIO DI DISCIPLINA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

UDITA la relazione del Rettore; 

ATTESO che il Collegio di Disciplina è competente a svolgere la fase istruttoria 

dei procedimenti disciplinari relativi ai professori e ai ricercatori e a 

esprimere, in merito, parere conclusivo e vincolante; 

ATTESO che il Collegio di Disciplina è composto, in qualità di membri effettivi, 

da tre professori ordinari di ruolo, da tre professori associati di ruolo e 

da tre ricercatori di ruolo a tempo indeterminato, tutti in regime di 

tempo pieno, designati dal Senato Accademico; 

ATTESO che il Senato Accademico, altresì, designa, per ognuna delle 

categorie precedentemente indicate e nel rispetto dei requisiti ivi 

previsti, i membri supplenti, i quali subentreranno a quelli effettivi nei 

casi di impedimento o incompatibilità; 

TENUTO CONTO che il mandato dei componenti effettivi e supplenti del Collegio di 

Disciplina ha una durata di quattro anni e non può essere rinnovato 

consecutivamente; 

CONSIDERATO che si rende necessaria, per le motivazioni su esposte, la sostituzione 

dei proff. Giuseppe Solaro, Lucia Maddalena, Gilda Cinnella, Chiara 

Porro e Teresa Trotta, 

DELIBERA 

di designare quali nuovi componenti del Collegio di Disciplina, per lo scorcio del 

quadriennio 2016/2020: 

 la prof.ssa Madia D’Onghia, quale membro effettivo per il ruolo degli ordinari in 

sostituzione del prof. Solaro; 

 il prof. Giovanni Stallone, quale membro effettivo per il ruolo degli associati in 

sostituzione della prof.ssa Cinnella; 

 il prof. Italo Sannicandro, quale membro effettivo, per il ruolo dei ricercatori, in 

sostituzione della prof.ssa Porro; 

 il prof. Marco Taliento, quale membro supplente per il ruolo degli ordinari in 

sostituzione della prof.ssa Maddalena; 

 il prof. Leonardo Di Carlo, quale membro supplente, per il ruolo dei ricercatori, in 

sostituzione della prof.ssa Trotta. 

La composizione del Collegio di Disciplina, per lo scorcio del quadriennio 2016/2020, 

risulta, quindi, la seguente: 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

1. AMBROSI Antonio   (professore ordinario)  

2. DI GIOVINE Ombretta   (professore ordinario)  

3. D’ONGHIA Madia   (professore ordinario)  

4. STALLONE Giovanni   (professore associato)  

5. ROSA Francesca   (professore associato)   

6. DENTAMARO Annamaria  (professore associato)  

7. DE PILLI Teresa    (ricercatore)  

8. SANNICANDRO Italo   (ricercatore) 

9. CODUTI Daniele Sebastiano  (ricercatore)  

 

 

MEMBRI SUPPLENTI:  

1. COLELLI Giancarlo   (professore ordinario)  

2. TALIENTO Marco   (professore ordinario)  

3. PERRONE CAPANO Lucia  (professore ordinario)  





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 12.2.2020/p. 28 

2/2 

4. CICCARONE Claudio   (professore associato)  

5. INFANTE Lorenzo   (professore associato) 

6. NAPPI Luigi    (professore associato) 

7. RAGNO Tiziana    (ricercatore)  

8. SPADA Alessia    (ricercatore) 

9. DI CARLO Leonardo   (ricercatore). 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi 

dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari legali. 
- C.C.: prof.ri Madia D’Onghia, Giovanni Stallone, Italo Sannicandro, Marco Taliento, 

Leonardo Di Carlo. 
In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-03-11T12:14:43+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-12T09:48:14+0100
	Limone Pierpaolo




